证券代码：603739          证券简称：蔚蓝生物       公告编号：2019-021

青岛蔚蓝生物股份有限公司

关于公司 2019 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对上市公司的影响：本次日常关联交易预计为公司日常经

营需要，定价公允，有利于公司经营业绩的稳定增长，不存在损害上市

公司和非关联方股东利益的情况，由于关联交易金额占公司采购和销售

额的比例均较低，公司主营业务并不会因此对关联人形成依赖，公司独

立性不会受到影响。

一、 预计关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2019年 4月 23日，青岛蔚蓝生物股份有限公司（以下简称“公司”或“蔚

蓝生物”）召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于预计公司 2019

年度日常关联交易的议案》。关联董事张效成、黄炳亮、贾德强回避表决。

(二) 预计 2019 年度日常关联交易情况

根据《青岛蔚蓝生物股份有限公司关联交易管理制度》、《公司章程》规定，

2019 年度，预计公司及其下属企业销售给关联方酶制剂、微生态制剂、动物保

健品合计约 2,850万，详细如下：

单位：万元

关联交

易类别
关联人

交易内

容
本次预计金额

本年年初至披

露日与关联人

累计已发生的

交易金额

上年发生金

额

向关联

方销售

商品

黑龙江北三峡养殖有

限公司

销售商

品
2,510.00 321.47 1,830.32

阜新和康畜牧发展有

限公司

销售商

品
230.00 23.69 197.45

山东玖瑞农业集团有

限公司及其子公司

销售商

品
110.00 18.51 99.67

 总计  2,850.00 363.67 2,127.44

二、 关联方基本情况

(一) 关联方与公司的关联关系

关联人名称 关联关系

黑龙江北三峡养殖有限公司
蔚蓝生物董事长黄炳亮先生担任其母公司北大荒宝泉岭

农牧发展有限公司董事

阜新和康畜牧发展有限公司 蔚蓝生物控股股东原控制的企业

山东玖瑞农业集团有限公司及

其子公司

蔚蓝生物董事贾德强先生的配偶张伟女士担任山东玖瑞

农业集团有限公司董事长

(二) 关联方介绍

1. 黑龙江北三峡养殖有限公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：宋杰

注册资本：62,000万元人民币

成立日期：2013-05-17

经营范围：种鸡养殖；种蛋生产；种蛋孵化；种蛋批发零售；鸡雏生产、

批发零售；肉鸡养殖；粮食收购及进出口活动；饲料加工、批发零售及进出口活

动；牲畜批发和进出口活动；牲畜批发和进出口活动；畜禽饲养技术开发、咨询、

交流、转让、推广服务。

2. 阜新和康畜牧发展有限公司

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：刘永江

注册资本：1,200万元人民币

成立日期：2009-09-30

经营范围：肉鸡饲养及技术推广、饲料原料销售（依法须经批准的项目,经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

3. 山东玖瑞农业集团有限公司

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：张伟

注册资本：5,000万元人民币

成立日期：2014-01-28

经营范围：饲料及畜禽技术研究、技术推广和交流，生物技术、食品生产

技术的研发，货物进出口、技术进出口(法律、行政法规禁止的项目除外，法律、

行政法规限制的项目取得许可证后经营)，饲料原料、饲料添加剂销售，企业管

理咨询、服务，自有资金对外投资。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

三、 预计关联交易主要内容

公司与关联方交易的主要内容为向关联方销售饲用酶制剂、饲用微生态、

动物保健品等。结合公司实际经营的需求，公司在与关联方发生具体交易时，严

格遵循《青岛蔚蓝生物股份有限公司关联交易管理制度》及相关法律法规的要求，

交易双方以公平、公开、公正为原则，在自愿平等协商的基础上分别与关联方签

订相关合同、约定交易价格、付款安排和结算方式、交易价格直接以市场价或以

合理成本费用加合理利润并参考当期市场价格来确定。

四、 关联交易目的和对上市公司影响

公司与上述关联方之间的关联交易均为满足公司日常生产经营业务需要，

交易各方严格按照相关合同协议执行，以市场价格为定价标准，定价公允，不存

在损害上市公司利益的情况，也不会对公司本期以及未来的财务状况、经营成果

产生重大影响，不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务不存在因此类交易

而对关联人形成较大依赖或被其控制的情形，关联交易不会对公司的持续经营能

力产生不良影响。

特此公告。

青岛蔚蓝生物股份有限公司董事会

2019年 4月 24日